

VAIKŲ, NUKENTĖJUSIŲ NUO SEKSUALINĖS PRIEVARTOS, PAGALBOS CENTRAS

Globos namų „Užuovėja“ Vaikų, nukentėjusių nuo seksualinės prievartos, pagalbos centre (toliau – Pagalbos centras) teikiama trumpalaikė kompleksinė pagalba vaikams, galimai nukentėjusiems nuo seksualinės prievartos bei jų šeimos nariams. Paslaugos teikiamos vaikui draugiškoje ir palankioje aplinkoje, siekiama išvengti antrinio traumavimo, laikomasi principų, įtvirtintų Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme.

Vaikai į Pagalbos centrą priimami planine tvarka bei skubos tvarka (bet kuriuo paros metu, kuomet dėl objektyvių priežasčių nedelsiant reikalinga atlikti teismo medicinos eksperto apžiūrą).

Pagalbos centre teikiamos šios paslaugos: informavimas, konsultavimas, psichologinis vaiko įvertinimas, ilgalaikės kompleksinės pagalbos rekomendacijų rengimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, teisinės vaiko apklausos organizavimas, teismo medicinos eksperto apžiūros organizavimas, sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, užimtumo organizavimas, laikinas apgyvendinimas, maitinimas, kitos paslaugos.

Paslauga	Paslaugos aprašymas
Informavimas	Įstaigos specialistai vaikui ir/ar jo šeimos nariams bei su vaiku dirbantiems įvairių institucijų specialistams teikia informaciją apie teikiamas paslaugas, atvykimo tvarką, reikalingus dokumentus, vidaus tvarkos taisykles ir kt. Užtikrinamas informacijos konfidencialumas.
Konsultavimas	Specialistų konsultacijos, skirtos pagalbos vaikui ir/ar jo šeimos nariams teikimui bei organizavimui. Teikiama psichosocialinė pagalba vaikams išgyvenantiems krizę ar patyrusiems stiprius emocinius išgyvenimus ir jų šeimoms, artimiesiems. Sudaromos sąlygos konsultuotis su kitų institucijų specialistais.
Psichologinis vaiko įvertinimas	Pagalbos centre, esant poreikiui, vaikui atliekamas psichologinis vaiko įvertinimas dėl galimai patirto seksualinio smurto.
Ilgalaikės kompleksinės pagalbos rekomendacijų rengimas	Pagalbos centro specialistai parengia ilgalaikės kompleksinės pagalbos rekomendacijas vaikui ir/ar jo šeimos nariams.
Tarpininkavimas ir atstovavimas	Vaiko interesus ir pagalbą jam bei jo šeimai užtikrinantis bendradarbiavimas su kitomis institucijomis (valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos teritoriniais skyriais,

	teisėsaugos institucijomis, sveikatos priežiūros institucijomis, psichikos sveikatos centrais ir kt.).
Teisinės vaiko apklausos organizavimas	Pagalbos centras, bendradarbiaudamas su teisėsaugos institucijomis, sudaro sąlygas Pagalbos centro patalpose organizuoti teisinę vaiko apklausą (nuotoliniu būdu), užtikrina Pagalbos centro psichologo dalyvavimą apklausoje.
Teismo medicinos eksperto apžiūros organizavimas	Pagalbos centras, pagal bendradarbiavimo sutartį su Valstybine teismo medicinos tarnyba, organizuoja teismo medicinos eksperto apžiūrą vaikui (esant teisėsaugos pareigūnų kreipimuisi dėl apžiūros atlikimo). Sudaro sąlygas teismo medicinos eksperto apžiūrą atlikti bet kuriuo paros metu.
Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas	Sveikatos priežiūros paslaugos organizuojamos esant skubios pagalbos poreikiui. Paslaugas teikia Pagalbos centro slaugytojas, taip pat Pagalbos centras naudojasi įvairių sveikatos priežiūros įstaigų paslaugomis pagal bendradarbiavimo sutartis.
Užimtumo organizavimas	Užimtumas organizuojamas atsižvelgiant į vaiko amžių, raidos ypatybes, pomėgius. Pagalbos centre vyksta grupiniai ir individualūs užsiėmimai.
Laikinas apgyvendinimas	Paslauga teikiama vaikui ir, tam tikrais Pagalbos centro vidaus tvarkos taisyklėse apibrėžtais atvejais, jį lydintiam asmeniui. Pagalbos centras nustato kriterijus ir tvarką dėl vaiko ir/ar jo šeimos narių apgyvendinimo Pagalbos centre terminų, atsižvelgdamas į poreikį bei galimybes individualiai.
Maitinimo organizavimas	Maitinimas teikiamas visiems Pagalbos centre paslaugas gaunantiems vaikams. Lydintys asmenys savo maitinimu turi pasirūpinti patys.
Kitos paslaugos	Socialinių įgūdžių ugdymo palaikymo bei kitų būtinųjų paslaugų (minimalių buitinių ir asmens higienos, kasdienio gyvenimo įgūdžių, savitvarkos palaikymą). Kitos paslaugos reikalingos vaikui ir/ar jo šeimos nariams individualiai. Organizuojami mokymai specialistams, dirbantiems su vaikais, galimai nukentėjusiems nuo seksualinės prievartos. Organizuojami edukaciniai užsiėmimai vaikams kūno saugumo temomis.